平成２３年５月２３日

各  位

         会 社 名

         代表者の 代表取締役社長

         役職氏名 吉  澤  正  信

           （コード番号 5949 東証第一部）

         問 い 合 取締役・専務執行役員

                       わ せ 先 塩 見  荘 一 郎

         電  話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 7 5 5

HPｱﾄﾞﾚｽ http://www.unipres.co.jp/

役員報酬制度見直しに関するお知らせ

ユニプレス株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：吉澤 正信）は、平成23年5月

23日開催の取締役会で、経営改革の一環として、役員報酬制度を見直すことを決定し

ましたので、お知らせいたします。

具体的には、役員退職慰労金制度および通常型ストックオプション制度を廃止し、

あわせて取締役に対して株価連動型報酬制度を導入いたします。

これにより、退職慰労金制度廃止に伴う取締役及び監査役への退職慰労金打ち切り

支給、取締役の報酬等の額の改定について、本年6月28日開催予定の定時株主総会に

付議することといたします。

記
１． 目的

役員報酬に関し、株主価値との連動性をより高めるとともに、株価上昇および業績

向上への意欲や士気を高め、株主を重視した経営を一層推進することを目的とします。
また、監査役の報酬については、独立性を担保する等の観点から、定額報酬のみと

いたします。

２． 内容

（１）役員退職慰労金制度の廃止

固定的報酬である当社取締役、監査役の退職慰労金制度を、本年6月28日開催予定

の定時株主総会終結の時をもって廃止いたします。

なお、同日までの退職慰労金については、打ち切り支給することとし、当該株主

総会において承認を得たうえで、対象役員の退任時に支給する予定です。

（２）通常型ストックオプション制度の廃止

平成 18 年度より導入の本制度は、業績連動報酬制度として会社価値の向上に寄与

して参りましたが、累積の権利付与による希薄化を解消するため、新たな新株予約

権の付与は行わないこととします。

（３）株価連動型報酬の導入

取締役について、月次報酬の一部として株価連動報酬（自社株取得目的報酬）を

導入いたします。この仕組みは、月額報酬のうちの一定額を当社役員持株会に拠出

することとし、取得した株式を在任期間中保有するものです。

これにより、長期にわたり株価の上昇メリットと下落リスクの双方に対する株主

視点を共有したうえで、株主価値向上へのインセンティブ強化を図って参ります。

－以 上－